
GILDARDO DAVID GOVEA ZUNIGA
6.71 kW 20 de Febrero de 2025

PDBT 407980104560

2,555 kWh $ 10,613

11 1,761 kWh $2,558

75.90 % BIMESTRE $ 8,055

$63,679.00 MXN $15,348.00 MXN $48,331.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.9 %



Propuesta 2 20 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

# 20250149

GILDARDO DAVID GOVEA ZUNIGA  

11 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Fabricacion de estructura en PTR

Subtotal $ 121,000.00

TOTAL (MXN) $ 121,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo el día de la instalación y el 50% faltante al
mes siguiente.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 63,679.00 $ 15,348.00 $ 0.00 $ 48,331.00 $ 48,331.00 $ -72,669.00

2 $ 65,589.37 $ 15,808.44 $ 0.00 $ 49,780.93 $ 49,780.93 $ -22,888.07

3 $ 67,557.05 $ 16,282.69 $ 0.00 $ 51,274.36 $ 51,274.36 $ 28,386.29

4 $ 69,583.76 $ 16,771.17 $ 0.00 $ 52,812.59 $ 52,812.59 $ 81,198.88

5 $ 71,671.28 $ 17,274.31 $ 0.00 $ 54,396.97 $ 54,396.97 $ 135,595.84

6 $ 73,821.41 $ 17,792.54 $ 0.00 $ 56,028.88 $ 56,028.88 $ 191,624.72

7 $ 76,036.06 $ 18,326.31 $ 0.00 $ 57,709.74 $ 57,709.74 $ 249,334.46

8 $ 78,317.14 $ 18,876.10 $ 0.00 $ 59,441.03 $ 59,441.03 $ 308,775.49

9 $ 80,666.65 $ 19,442.39 $ 0.00 $ 61,224.26 $ 61,224.26 $ 369,999.76

10 $ 83,086.65 $ 20,025.66 $ 0.00 $ 63,060.99 $ 63,060.99 $ 433,060.75

11 $ 85,579.25 $ 20,626.43 $ 0.00 $ 64,952.82 $ 64,952.82 $ 498,013.57

12 $ 88,146.63 $ 21,245.22 $ 0.00 $ 66,901.41 $ 66,901.41 $ 564,914.98

13 $ 90,791.03 $ 21,882.58 $ 0.00 $ 68,908.45 $ 68,908.45 $ 633,823.43

14 $ 93,514.76 $ 22,539.06 $ 0.00 $ 70,975.70 $ 70,975.70 $ 704,799.13

15 $ 96,320.20 $ 23,215.23 $ 0.00 $ 73,104.97 $ 73,104.97 $ 777,904.11

16 $ 99,209.81 $ 23,911.68 $ 0.00 $ 75,298.12 $ 75,298.12 $ 853,202.23

17 $ 102,186.10 $ 24,629.03 $ 0.00 $ 77,557.07 $ 77,557.07 $ 930,759.30

18 $ 105,251.68 $ 25,367.91 $ 0.00 $ 79,883.78 $ 79,883.78 $ 1,010,643.08

19 $ 108,409.23 $ 26,128.94 $ 0.00 $ 82,280.29 $ 82,280.29 $ 1,092,923.37

20 $ 111,661.51 $ 26,912.81 $ 0.00 $ 84,748.70 $ 84,748.70 $ 1,177,672.07

21 $ 115,011.36 $ 27,720.20 $ 0.00 $ 87,291.16 $ 87,291.16 $ 1,264,963.23

22 $ 118,461.70 $ 28,551.80 $ 0.00 $ 89,909.90 $ 89,909.90 $ 1,354,873.13

23 $ 122,015.55 $ 29,408.36 $ 0.00 $ 92,607.19 $ 92,607.19 $ 1,447,480.32

24 $ 125,676.02 $ 30,290.61 $ 0.00 $ 95,385.41 $ 95,385.41 $ 1,542,865.73

25 $ 129,446.30 $ 31,199.32 $ 0.00 $ 98,246.97 $ 98,246.97 $ 1,641,112.70

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,852.1 2,073.6 2,043.3 2,021.3 1,858.3 1,887.2

Consumo actual 2,534.0 3,026.0 3,248.0 2,849.0 2,007.0 1,664.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


